
 
 

П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И  

 

Р Е Ш Е Н И Е   

От  28 марта 2025 года                                                             №17  

г.Никольск 

 

О признании утратившими силу  

некоторых решений  

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Вологодской области от 10.05.2023 №5359-ОЗ «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Никольского муниципального района Вологодской 

области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа и установлении границ Никольского 

муниципального округа Вологодской области», решением Представительного 

Собрания Никольского муниципального округа от 20.09.2023 №11 «О вопросах 

правопреемства органов местного самоуправления», Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Признать утратившими силу: 

1.1. решение Представительного Собрания Никольского муниципального 

района от 06.04.2018 №29 «Об утверждении Доски Почета органов местного 

самоуправления Никольского муниципального района»; 

1.2. решения Пермасского сельского поселения Никольского муниципального 

района: 

от 24.07.2015 № 12 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Пермасского сельского поселения»; 

от 24.07.2015 № 14 «О разграничении полномочий в  области регулирования 

земельных  отношений»; 

от 25.04.2016 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Пермасском сельском поселении»; 

от 25.04.2016 № 13 «Об утверждении Положения  о статусе должностных лиц 

местного самоуправления, замещающих муниципальные  должности Пермасского 

сельского поселения»; 

от 28.11.2016 № 26 «О налоге на имущество физических лиц»; 



от 28.11.2016 № 27 «О земельном налоге»; 

от 28.11.2016 № 30 «О нормах расходов на служебные командировки в 

пределах Российской Федерации»; 

от 28.11.2016 № 31 «О нормах расходов на командировки в пределах 

Российской Федерации работникам организаций, финансируемых за счет средств 

местного бюджета»; 

от 09.12.2016 № 40 «О внесении изменений в Положение о доплате к пенсии 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Пермасском сельском 

поселении, утвержденное решением Совета Пермасского сельского поселения от 

25.04.2016 года № 14»; 

от 11.09.2017 № 24 «О порядке ведения перечня видов муниципального 

контроля органов местного самоуправления Пермасского сельского поселения, 

уполномоченных на их осуществление»; 

от 22.11.2017 № 29 «Об имущественной поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства органами местного самоуправления Пермасского 

сельского поселения»; 

от 22.11.2017 № 30 «О порядке заключения договоров (соглашений) с 

казачьими обществами на территории Пермасского сельского поселения»; 

от 22.11.2017 № 34 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 27.04.2015 № 12 «Об утверждении перечня услуг, которые 

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг администрацией Пермасского сельского поселения»; 

от 22.11.2017 № 35 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 24.07.2015 № 14 «О разграничении полномочий в области 

регулирования земельных отношений»; 

от 22.11.2017 № 36 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 25.04.2016 г. № 13 «Об утверждении Положения о статусе 

должностных лиц местного самоуправления, замещающих муниципальные 

должности Пермасского сельского поселения»; 

от 22.11.2017 № 37 «О земельном налоге»; 

от 22.11.2017 № 38 «О налоге на имущество физических лиц»; 

от 22.11.2017 № 39 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»; 

от 28.12.2017 № 47 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 25.04.2016 г. № 11 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Пермасском сельском поселении»; 

от 28.12.2017 № 48 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 23.03.2017 г. № 12 «О порядке организации и проведения 

публичных слушаний в Пермасском сельском поселении»; 

от 28.12.2017 №50 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Пермасского сельского поселения»; 

от 13.12.2017 № 43 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 25.04.2016 № 14 «О доплате к пенсии лицам замещавшим 

муниципальные должности администрации Пермасского сельского поселения»; 



от 05.03.2018 № 3 «О внесении изменений в  решение Совета Пермасского 

сельского поселения от 23.11.2005 № 14 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом  Пермасского сельского 

поселения»; 

от 06.09.2018 № 16 «О внесении изменений в решение Совета Пермасского  

сельского поселения от 25.04.2016 года № 14 «О доплате к пенсии лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Пермасском сельском 

поселении»; 

1.3. постановление Совет Пермасского сельского поселения Никольского 

муниципального района от 23.11.2005 № 14 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом  Пермасского сельского 

поселения». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель  

Представительного Собрания 

Никольского муниципального  

округа Вологодской области 

_________________ О.Н. Баданина 

Глава Никольского муниципального 

округа Вологодской области 

 

 

______________________ В.В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


